
ROSNIČKOVÝ                 
ZPRAVODAJ
ročník 3    číslo 9  listopad 2023
autor: Mgr. Blanka Dužíková

blanka.duzikova@email.cz

mailto:blanka.duzikova@email.cz


Milé děti, milí dospělí,
Listí ze stromu odfoukl vítr a s pozdním podzimem pomalu přichází 
předvánoční čas. Podzimních akcí v Rosničce byla spousta a já děkuji 
všem, kteří jste přišli a společně jsme si prožili krásná odpoledne.

Shrnu jen pro připomenutí. V sobotu 7.10. ozdobili draci nebe nad 
loukami za kostelem, v pátek 13.10. provoněla čerstvá zeleň Rosničku a 
ženy a děti si vytvořily krásné podzimní dekorace, v sobotu 14.10. jsme 
společně vyšlápli na Lysou horu a to hned s dvěma prvenstvími: 
Natálka byla na Lysé úplně poprvé a Šárka, ač byla na Lysé již dvakrát 
autobusem, poprvé ušla celou trasu po modré po svých! Klobouk dolů. 
Následnou sobotu proběhla Samoprodejní burza a následoval tábor 
Podzimní prázdniny v Rosničce. Ve čtvrtek se děti vyhopsaly v Hop 
Centru v Ostravě, smsly si na pizze a odpočinuly si v solné jeskyni, v 
pátek následovala turistika s řízkem za odměnu, odpolední tematické 
tvoření, divadelní představení a spousta her a legrace.

Od prosince bude Rosnička spolupracovat s speciální pedagožkou a 
logopedkou, paní Mgr. Zuzkou Tomančákovou. Nabízí dva kroužky pro 
děti předškolního věku. Více se dočtete níže.

A na jaké akce se můžete těšit v listopadu? Koukněte dále:)





LOGOPEDIE 
V ROSNIČCE

Mgr. Zuzana Tomančáková

Je speciální pedagožkou se specializací 

etopedie, surdopedie a logopedie. V tomto 

oboru se pro její komplexní pohled neustále 

vzdělává formou seminářů a akreditovaných 

programů. 

        V oblasti školství působila jako 

učitelka mateřských škol od běžných až po 

alternativní. V oblasti speciálního školství 

poslední léta vyučovala v logopedické třídě 

MŠ. Je zároveň matkou čtyř dětí. Někteří ji 

mohou znát z rodinného centra Nenuda, kde 

organizovala program Pohádkohraní. Na 

Ostravici vede nejmenší skautský přípravný 

oddíl benjamínků. Má ráda turistiku, pobyty v 

přírodě a nové výzvy :-). 



SVATOMARTINSKÉ ODPOLEDNE

Srdečně zvu malé i velké na SVATOMARTINSKÉ 
ODPOLEDNE v sobotu 11.11. od 14. hodiny. 

Přijďte si pochutnat na šlehačkových rohlíčcích a 
perníčcích a kreativně se vyžít v tvořící dílničce. Celým 
odpolednem nás budou provázet zpívánky. Naučíme se 
několik písniček, kterými doprovodíme náš lucerničkový 
průvod.

Děti, které se zapojí do SVATOMARTINSKÉ VÝZVY (viz 
příloha e-mailu) např. naučenou písničkou, bude čekat 
odměna:)

S sebou lucerničku (nebo LED světýlko, papírovou 
lucernu si budete moci vyrobit v herně), 70 kč a dobrou 
náladu.



VÁNOČNÍ FOCENÍ S PEJSKY

Bája a Verča srdečně zvou všechny milovníky 
pejsků na již druhý ročník VÁNOČNÍHO FOCENÍ 
v pátek 17.11. od 15:30.

Horní sál Obecního domu se změní v krásně 
nazdobený ateliér a vy si užijete pohodové chvíle 
se svými mazlíčky.

Z důvodu bezpečnosti psích kamarádů je nutná 
rezervace na blanka.duzikova@email.cz, a 
následně se domluvíme na času focení.

cena: 4 fotky 150 kč

         6 fotek 180 kč

mailto:blanka.duzikova@email.cz


ADVENTNÍ DÍLNIČKA

Srdečně zvu děti a jejich rodiče na 
ADVENTNÍ DÍLNIČKU v úterý 21.11.              
od 16. hodin.

Přijďte si vychutnat předvánoční čas, prožít 
pohodové odpoledne a vyrobit si krásné 
dekorace z vlny. Vše mám nachystané, vemte 
s sebou děti, 60 kč a dobrou náladu.



ADVENTNÍ DÍLNA

Sdrečně zvu děti i dospělé na tradiční                  
ADVENTNÍ DÍLNU v sobotu 25.11. od 14. hodin.

Přijďte si prožít pohodové předadventní odpoledne 
provoněné jehličím, perníčky, čajem a svařákem. 

Čerstvá zeleň všeho druhu, prodej drobných doplňků 
ze dřeva a keramiky, stuh, svíček, bodců, zápichů aj. 
budou zajištěny.

Kdo může, vemte si, prosím, s sebou zahradnické 
nůžky.

Vstupné 50 kč, zeleň 50 kč.



Přeji všem krásný pozdní podzim a těším se na viděnou                
v Rosničce. Teta Blanka.


